

**Gmina Grajewo  
ul. Komunalna 6  
19-200 Grajewo**

**Wyjaśnienie zapisów treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia**

**Dotyczy: sukcesywne zakupy oleju napędowego w latach 2019 – 2021 do pojazdów i sprzętu Gminy Grajewo.**

Dnia 19 listopada 2018 r. do Urzędu Gminy Grajewo (L. dz. 4309) wpłynęło pismo dot. przedmiotowego przetargu nieograniczonego. Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 t.j.: z dnia 16.10.2018 r.) Zamawiający wyjaśnia:


**Odpowiedź na pytanie 1:**

Tak. Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

**Odpowiedź na pytanie 2:**

Zamawiający w SIWZ Rozdz. II Opis przedmiotu zamówienia ust. 2 Przedmiot zamówienia pkt 2 „(...) Wykonawca musi zapewnić pobór oleju napędowego (ON) na stacji paliw znajdującej się na terenie gminy Grajewo lub miasta Grajewo. Punkt poboru ON musi być czynny od godz. 0:00 do godz. 24:00 we wszystkie dni tygodnia. Dostawy oleju napędowego będą realizowane w punkcie poboru paliw wskazanym przez Wykonawcę (...)”, zatem to Wykonawca wskazuje punkt odbioru paliwa.

W § 9. ust. 2 pkt b) wzoru umowy istnieje zapis: „Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia stałej, całodobowej sprzedaży paliwa dla Zamawiającego”. Zamawiający przez ten zapis nie wyklucza dokonywania transakcji zakupu paliwa na innych stacjach. W ust. 3. tego paragrafu Zamawiający stawia jedynie warunek, iż: „Wykonawca w przypadku odmowy sprzedaży paliwa ma obowiązek pisemnego podania przyczyny”.

  
**WOJT**  
Stanisław Szleter

Dotyczy: Zamówienia w przedmiocie sukcesywnego zakupu oleju napędowego w latach 2019-202 do pojazdów i sprzętu Gminy Grajewo. Znak sprawy O.271.6.2018.

Działając w imieniu i na rzecz  
do Zamawiającego.

wnoszę pytania:

1. Czy Zamawiający w odniesieniu do toczącego się postępowania może określić czy oferent spełnia warunek udziału w postępowaniu w sytuacji, gdy na stacji paliw oferenta i w jego imieniu obrót paliwa prowadzony jest w postaci świadczenia usługi sprzedaży przez ajenta (paliwo jest wyłączną własnością oferenta)?
2. Czy Zamawiający w odniesieniu do zapisu w SIWZ oraz wzorze umowy, może zaakceptować taką sytuację i w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji paliw dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliżej siedziby Zamawiającego (w okresie realizacji umowy może zaistnieć taka ewentualność – dostosowanie standardu do wymogów Unii Europejskiej)?

W przypadku braku zgody Zamawiającego na dopuszczenie tankowań na innej stacji paliw Wykonawcy, prosimy o informację czy Zamawiający w przypadku zmiany godzin pracy stacji paliw tj. nie „całodobowo” podyktowanej ewentualną modernizacją danej stacji paliw będzie mógł dokonywać transakcji w zmienionych godzinach pracy stacji paliw (w okresie realizacji umowy może zaistnieć taka ewentualność – dostosowanie standardu do wymogów Unii Europejskiej)?